МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  (МО КАЛИТИНСКОЕ СП)
188401, Ленинградская область, Волосовский район,
пос. Калитино, д. 26
тел./ факс  8-813-73-71-233, e.mail:kalitino@mail.ru

П Р О Т О К О Л
собрания  граждан об избрании инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
от 14 февраля 2018 года                                                                        № 1/2018
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Волосовский район, пос. Калитино, д.26, ДК «Калитино»

Время начала собрания: 16 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 16 час. 45 мин.
Количество присутствующих: 27 человек

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря  и собрания.
2. Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Калитинского сельского поселения в соответствии с Областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
3. О выборе состава инициативной комиссии
4. О выдвижении инициативных предложений для участия в конкурсном отборе в целях включения инициативных предложений в программу для реализации в 2018 году.
1. Выборы председателя и секретаря собрания
Слушали:
Бердышев В.И. :
Предлагаются кандидатуры с правом подписания протокола общего собрания:
 –председателем собрания Бердышева Владимира Ивановича –  главу муниципального образования Калитинское сельское поселение . Секретарем собрания – Савицкас Марину Сергеевну – ведущего специалиста по общим и организационным вопросам администрации Калитинского сельского поселения.
Результаты голосования:
«за» -   _27_человек
«Против» - нет
«Воздержалось» - нет ;
Решили:
1. Избрать председателем собрания Бердышева В.И.
1. Избрать секретарем собрания Савицкас М.С.

2. По второму вопросу:
Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Калитинского сельского поселения в соответствии с Областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
Слушали:
  Бердышева В.И. – об отмене областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений" и принятии областного закона Ленинградской области от 15.01.2018 N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области".
3.  О выборе состава инициативной комиссии

Слушали:
  1.Бердышева В.И.:
Согласно положению об инициативной комиссии на территории административного центра Калитинского сельского поселения: кандидатуры членов инициативной комиссии могут быть выдвинуты:
- населением территории административного центра;
- по предложению органа местного самоуправления муниципального образования;
- путем самовыдвижения.
Голосование проводится открыто по каждой кандидатуре отдельно.
Решение принимается простым большинством голосов от присутствующих на собрании граждан.
 о способах выдвижения кандидатов в состав инициативной комиссии и необходимом количестве членов инициативной комиссии.
Бердышев В.И. предложил включить в состав инициативной комиссии двух представителей ранее выбранных в Общественный совет административного центра:
Хрулева Дмитрия Борисовича, Файзуллину Анну Анатольевну, а также новые кандидатуры: Дегтяревой Евгении Сергеевны, Апполоновой Надежды Владимировны, Рашевского Владимира Петровича.

Голосовали отдельно по каждому кандидату:

Кандидатура Дегтяревой Евгении Сергеевны  выносится на голосование

Кто за эту кандидатуру  прошу голосовать:
За - __27__
Против _0___
Воздержалось___0__
Решение : большинством голосов выбрана  Дегтярева Е.С.

Кандидатура Апполоновой Надежды Владимировны

Кто за эту кандидатуру  прошу голосовать:
За - __27__
Против _0___
Воздержалось___0__
Решение : большинством голосов выбрана  Апполонова Н.В.

Кандидатура Хрулева Дмитрия Борисовича
Кто за эту кандидатуру  прошу голосовать:
За - __27__
Против _0___
Воздержалось___0__
Решение : большинством голосов выбран  Хрулев Д.Б.

Кандидатура  Файзуллиной Анны Анатольевны
Кто за эту кандидатуру  прошу голосовать:
За - __27__
Против _0___
Воздержалось___0__
Решение : большинством голосов выбрана  Файзуллиной А.А.

Кандидатура  Рашевского Владимира Петровича
Кто за эту кандидатуру  прошу голосовать:
За - __27__
Против _0___
Воздержалось___0__
Решение : большинством голосов выбрана  Файзуллиной А.В.

Решение :
Решили избрать инициативную комиссию на пять лет в следующем составе:
1.Дегтярева Евгения Сергеевна
2.Апполонова Надежда Владимировна
3. Хрулев Дмитрий Борисович
4.Файзуллина Анна Анатольевна
5. Рашевский Владимир Петрович

4.О выдвижении инициативных предложений для участия в конкурсном отборе в целях включения инициативных предложений в программу для реализации в 2018 году.
В ходе общего обсуждения решено выбрать в качестве инициативного предложения для участия в конкурсном отборе в целях включения инициативных предложений в программу для реализации в 2018 году:
1. Ремонт дороги по улице Новосельской в поселке Калитино Волосовского района Ленинградской области.

Председатель собрания             Бердышев В.И. ______________________
Секретарь собрания                    Савицкас М.С. _____________________

РЕШЕНИЕ № 1
собрания  граждан об избрании инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

о выборе председателя и секретаря собрания

от 14 февраля 2018 года

1. Избрать председателем собрания Бердышева В.И.- главу муниципального образования Калитинское сельское поселение;
2. Избрать секретарем собрания Савицкас М.С. - ведущего специалиста по общим и организационным вопросам администрации Калитинского сельского поселения

Председатель собрания             Бердышев В.И. ______________________
Секретарь собрания                    Савицкас М.С. _____________________

РЕШЕНИЕ № 2
собрания  граждан об избрании инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
о выборе состава инициативной комиссии
от 14 февраля 2018 года
 Решили избрать инициативную комиссию на пять лет в следующем составе:
1.Дегтярева Евгения Сергеевна
2.Апполонова Надежда Владимировна
3. Хрулев Дмитрий Борисович
4.Файзуллина Анна Анатольевна
5. Рашевский Владимир Петрович

Председатель собрания             Бердышев В.И. ______________________
Секретарь собрания                    Савицкас М.С. _____________________

РЕШЕНИЕ № 3
собрания  граждан об избрании инициативной комиссии на территории административного центра муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
Выдвижение инициативных предложений для участия в конкурсном отборе в целях включения инициативных предложений в программу для реализации в 2018 году
от 14 февраля 2018 года

Выбрать в качестве инициативных предложений для участия в конкурсном отборе в целях включения инициативных предложений в программу для реализации в 2018 году:

1. Ремонт дороги по улице Новосельской в поселке Калитино Волосовского района Ленинградской области.

Председатель собрания             Бердышев В.И. ______________________
Секретарь собрания                    Савицкас М.С. _____________________